人事函〔2022〕6 号

重庆人文科技学院干部人事处

关于组织开展干部能力提升专题网络培训的

通   知
各二级单位：

为进一步强化干部队伍建设，推动干部成长，为学校事业发展提供强有力人才支撑，干部人事处按照培训计划拟组织开展“干部能力提升专题网络培训”，现将相关事宜通知如下：

一、培训时间

    2022年3月27日-4月15日
二、培训对象
全校科级干部
三、培训主题

干部七大能力提升

4、 培训内容

    本次培训内容围绕政治能力、调查研究能力、科学决策能力、应急处置能力、群众工作能力、贯彻落实能力、改革攻坚能力等模块。
五、培训方式

（一）在线学习
按照考核学时两倍以上提供选学内容，参训学员需完成不少于30学时（45分钟/学时）视频课程学习任务。在线学习网址：www.enaea.edu.cn

（二）主题研讨

培训期间，参训学员在班级管理员的组织下围绕“创新发展 能力提升”主题进行网上集中研讨。

（三）学习心得

培训期间，参训学员要结合培训目标和培训内容，立足岗位工作实际，撰写一篇学习心得作为本次培训的研修成果。撰写要求：题目自拟，主题鲜明、语言通顺、条理清晰、结构完整、逻辑严谨，字数不少于1000字。
六、培训要求

1.各单位要高度重视，认真组织，并严格敦促每位学员遵守培训、学习纪律，积极主动参与学习，端正学习态度，始终坚持理论联系实际，学以致用的原则，认真做到理论学习与解决实际问题相结合。

2.正确处理好学习、工作、生活三者的关系，积极安排好个人学习进度，保证按时完成培训课程，确保培训效果。培训结束后，干部人事处将对培训数据统计分析，该数据将作为干部考核的重要参考。

附件：1.专题网络培训参培人员名单

      2.专题网络培训课程列表
                      重庆人文科技学院干部人事处

2022年3月24日

附件1
	干部能力提升专题网络培训专题网络培训参培人员名单

	序号
	姓名
	部门
	干部职级

	1
	王敏
	党政办公室
	正科级干部

	2
	张伟
	党政办公室
	副科级干部

	3
	李思思
	党群工作部（工会、党校）
	副科级干部

	4
	仇寒
	党委宣传部
	副科级干部

	5
	李鑫
	干部人事处（党委教师工作部）
	正科级干部

	6
	崔建
	教务处
	副科级干部

	7
	欧朝超
	教务处
	副科级干部

	8
	王改改
	教务处
	副科级干部

	9
	龙文展
	科研处
	正科级干部

	10
	余伯万
	科研处
	副科级干部

	11
	王珏
	教师教育与职业发展处
	正科级干部

	12
	刘翔
	教师教育与职业发展处
	正科级干部

	13
	饶丹
	教育督导与评估建设办公室
	正科级干部

	14
	段华琼
	学生工作与就业处（党委学生工作部）
	正科级干部

	15
	梁堂洪
	学生工作与就业处（党委学生工作部）
	正科级干部

	16
	张涛
	学生工作与就业处（党委学生工作部）
	正科级干部

	17
	李巍
	学生工作与就业处（党委学生工作部）
	副科级干部

	18
	张倩
	学生工作与就业处（党委学生工作部）
	副科级干部

	19
	程曦
	学生工作与就业处（党委学生工作部）
	副科级干部

	20
	帅婷婷
	团委
	正科级干部

	21
	张扬
	团委
	副科级干部

	22
	蒋明
	招生工作处
	正科级干部

	23
	李寿华
	招生工作处
	副科级干部

	24
	蒋凤
	财务处
	副科级干部

	25
	邓岚馨
	纪检监察处（审计处）
	副科级干部

	26
	罗建明
	保卫处(党委保卫部、武装部)
	正科级干部

	27
	袁奇葵
	保卫处(党委保卫部、武装部)
	正科级干部

	28
	刘丹
	保卫处(党委保卫部、武装部)
	副科级干部

	29
	刘永康
	后勤处
	正科级干部

	30
	文小卫
	后勤处
	正科级干部

	31
	姚国庆
	后勤处
	副科级干部

	32
	周丹
	后勤处
	副科级干部

	33
	李明洁
	后勤处
	副科级干部

	34
	陈小刚
	资产处
	正科级干部

	35
	刘方建
	资产处
	副科级干部

	36
	陆晓波
	资产处
	副科级干部

	37
	王影
	教育信息化建设处
	正科级干部

	38
	周刚
	教育信息化建设处
	正科级干部

	39
	李晋萍
	国际合作与交流处
	正科级干部

	40
	江岚
	图书馆
	正科级干部

	41
	李莉
	图书馆
	正科级干部

	42
	陈敏
	图书馆
	副科级干部

	43
	刘名学
	文学与新闻传播学院
	副科级干部

	44
	王露霞
	文学与新闻传播学院
	副科级干部

	45
	李燕
	政治与法律学院
	正科级干部

	46
	何煦
	政治与法律学院
	副科级干部

	47
	梁宁华
	工商学院
	副科级干部

	48
	周鹏
	工商学院
	副科级干部

	49
	保阳
	管理学院
	副科级干部

	50
	王巧
	管理学院
	副科级干部

	51
	邓凌云
	机电与信息工程学院
	正科级干部

	52
	赵庭兵
	机电与信息工程学院
	正科级干部

	53
	贾庆辉
	机电与信息工程学院
	副科级干部

	54
	黄世建
	计算机工程学院（中兴通讯信息学院）
	正科级干部

	55
	张俊
	计算机工程学院（中兴通讯信息学院）
	副科级干部

	56
	黄微
	建筑与设计学院
	正科级干部

	57
	田瑞波
	建筑与设计学院
	副科级干部

	58
	杨成松
	外国语学院
	正科级干部

	59
	吴梦琴
	外国语学院
	正科级干部

	60
	陈优
	学前教育学院
	正科级干部

	61
	左雪
	学前教育学院
	正科级干部

	62
	裴亮
	学前教育学院
	正科级干部

	63
	梁清月
	艺术学院
	正科级干部

	64
	王文婷
	艺术学院
	副科级干部

	65
	李杏芮
	护理学院
	正科级干部

	66
	王娜
	护理学院
	副科级干部

	67
	黄微
	体育学院
	副科级干部

	68
	潘琴
	马克思主义学院
	正科级干部

附件2

干部能力提升专题网络培训专题网络培训课程列表
	课程
模块
	课程名称
	主讲人
	单位职务

	政治
能力
	提高政治能力，练就一双政治慧眼
	刘  春
	中共中央党校（国家行政学院）教授

	坚定政治信仰，勇于担当作为
	张希贤
	中共中央党校（国家行政学院）党的建设教研部教授

	讲政治，领导干部必须提高政治领悟力
	朱谐汉
	中共中央党校（国家行政学院）培训部副主任

	讲政治，领导干部必须提高政治判断力
	陈凯龙
	中共中央党校（国家行政学院）党的建设教研部教授

	坚定信念把准方向，提升干部政治能力
	胡月星
	中共中央党校（国家行政学院）党的建设教研部党的领导与领导科学教研室主任

	讲政治，领导干部必须提高政治执行力
	任  进
	中共中央党校（国家行政学院）政治和法律教研部教授

	调查研究能力
	把握新时代特征和规律  提高新时代调查研究水平——践行习近平调查研究观
	罗平汉
	中共中央党校（国家行政学院）教授

	深入群众躬身实践，提高干部调查研究能力
	丁文锋
	中共中央党校（国家行政学院）信息技术部主任

	互联网时代调查研究的方法与技术
	王卫东
	中国人民大学中国调查与数据中心副主任

	社会调查研究基本知识与教学应用
	冯京广
	中国青年志愿者协会医学应急志愿者总队专家

	科学决策能力
	客观分析综合研判，提高干部科学决策能力
	路  杰
	中共中央党校（国家行政学院）公共管理教研部教授

	向毛主席学习工作方法
	张学博
	中共中央党校（国家行政学院）政治和法律教研部副教授

	大数据与风险治理和风险决策
	杨明刚
	北京大学电子政务研究院副院长、教授

	改革攻坚能力
	勇于创新拼搏进取，提高干部改革攻坚能力
	李军鹏
	中共中央党校（国家行政学院）公共管理教研部教授

	不断提高社会治理水平
	龚维斌
	中共中央党校（国家行政学院）社会和生态文明教研部主任、教授

	高校管理体制与运行机制改革——完善中国特色现代大学制度
	王天晓
	首都师范大学教育学院高等教育研究所副教授

	从改革到全面深化改革的历史逻辑
	王  刚
	南京师范大学马克思主义学院院长

	应急处突能力
	下好先手棋，打好主动仗——学习贯彻习近平总书记关于防范化解重大风险重要论述
	曹鹏飞
	中共中央党校（国家行政学院）党的建设教研部教授

	强化应急准备提升应对重大危机风险能力
	曹海峰
	中共中央党校（国家行政学院）应急管理培训中心教授

	未雨绸缪 精准拆弹，提高干部应急处突能力
	马宝成
	中共中央党校（国家行政学院）应急管理培训中心主任

	未雨绸缪，增强防风险的意识和能力
	石国亮
	首都师范大学马克思主义学院教授

	群众工作能力
	讲好“群众语言”，提高密切联系群众的表达能力
	李兴国
	中共中央党校（国家行政学院）社会和文化教研部教授教授

	牢记宗旨推动发展，提高干部群众工作能力
	洪向华
	中共中央党校(国家行政学院)督学

	担当作为，做党和人民需要的好干部
	曹鹏飞
	中共中央党校（国家行政学院）党的建设教研部教授

	人民性：开辟马克思主义群众史观的新境界——论从毛泽东到习近平的人民观
	戴立兴
	中国社会科学院马克思主义研究院党建党史研究室主任、研究员

	抓落实能力
	脚踏实地勇挑重担，提高干部抓落实能力
	刘  春
	中共中央党校（国家行政学院）教授

	新时代青年干部如何践行务实担当精神
	吴  庆
	中央团校（中国青年政治学院）习近平青年工作思想教研部主任

	新形势下高校年轻干部选育管用一体化工作探索
	吴映强
	上海交通大学党委组织部副部长

－2－